

عنوان مقاله:

آسیب شناسی کیفی تجاری سازی تحقیقات از طریق کارآفرینی دانشگاهی در آموزش عالی کشاورزی

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی تجاری سازی فناوری (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

مهنوش شریفی - دانشگاه تهران

محمدشریف شریف زاده - دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان

عبدالرضا محمودی سرای - دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان

خلاصه مقاله:

این پژوهش با هدف بررسی تجاری سازی تحقیقات از طریق کارآفرینی دانشگاهی در نظام آموزش عالی کشاورزی کشور به انجام رسید. این پژوهش به صورت کیفی صورت پذیرفت. در این تحقیق، اطلاعات با استفاده از مصاحبه نیمه ساختاریافته جمع اوری و با کمک تحلیل محتوای کیفی پردازش شد. یافته های تحقیق به شناسایی 53 عامل پیش برنده، 51 عامل بازدارنده و 11 شیوه برای کارآفرینی دانشگاهی منجر شد. بر اساس یافته های تحقیق، پیشبرنده های زیر از بیشترین فراوانی برتوردار بوده اند: آگاهی اعضای هیأت علمی و مدیران دانشگاه از موضوع و اهمیت کارآفرینی دانشگاهی، ارائه تدمات آموزشی در خصوص فعالیت های کارآفرینانه، آزادی عمل مدیران دانشگاه در حمایت از اقدامات کارآفرینانه اعضای هیأت علمی، احساس نیاز و التزام اعضای هیأت علمی به تجاری سازی یافته های تحقیقاتی، و سهولت پرداختن اعضای هیأت علمی به تحقیقات مشترک و قراردادی. بازدارنده های دارای بیشترین فراوانی عبارتند از: عدم دسترسی اعضای هیأت علمی دانشگاه به تشکیلاتی همانند مرکز رشد، پارک علم و فناوری در سطح منطقه برای فعالیت های کارآفرینانه، عدم اطلاع رسانی و معرفی مناسب دستاوردهای علمی و تحقیقاتی دانشگاه به صنعت، عدم حضور اعضای هیأت علمی کارآفرین در رشته های مختلف در سطح دانشگاه به عنوان الگو، و عدم پرداخت مشوق های مناسب به اقدامات کارآفرینانه اعضای هیأت علمی. سرانجام از دیدگاه پاسخگویان، شیوه های زیر برای کارآفرینی دانشگاهی از بیشترین فراوانی برتوردار بوده اند: انجام طرح تحقیقاتی تارج دانشگاه توسط اعضای هیأت علمی، آموزش و تدریس خارج دانشگاه توسط اعضای هیأت علمی، مشاوره و خدمات مدیریتی خارج دانشگاه توسط اعضای هیأت علمی، و تولید و فروش محصولات علمی آموزشی. در پایان، راهبردها و سازوکارهایی برای پیشبرد کارآفرینی دانشگاهی در آموزش عالی کشاورزی پیشنهاد شده است.

کلمات کلیدی:

آموزش عالی کشاورزی، تجاری سازی تحقیقات، کارآفرینی دانشگاهی، آسیب شناسی، تحقیق کیفی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/338237>

